Em, 17 de Novembro de 2025.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CAIÇARA, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o
que dispõe a Lei nº 00492/2024, de 25 de Novembro de 2024.

Art. 1º - Abre Crédito Adicional Suplementar na quantia de R$ 36.000,00 (Trinta e Seis Mil Reais) destinado ao reforço de
dotações no Orçamento vigente, conforme discriminação abaixo:

02.05 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO - EDUCAÇÃO

12 361 2009 2010 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL

3.3.90.47 99 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS - TODAS AS APLICAÇÕES 30.000,00

[...]

5.000,00Total na Unidade Orçamentária

Total de Suplementações: 36.000,00

Art. 2º - Constituem fontes de recursos para cobertura do presente crédito de que trata o artigo 1º deste Decreto,
Anulação Parcial de dotações consignadas no Orçamento vigente, no valor de R$ 36.000,00 (Trinta e Seis Mil Reais),
como abaixo especificado:

02.08 SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

15 451 2012 1007 IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO E OBRAS COMPLEMENTARES DE VIAS URBANAS

4.4.90.51 99 OBRAS E INSTALAÇÕES - TODAS AS APLICAÇÕES 36.000,00

17000000 36.000,00Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres da União